СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

I (ХLIV) заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

19.02.2026  № 06/044/2026
 г. Северодонецк

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности муниципального образования

городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики
в государственную собственность Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с̴ изменениями), частью 11 статьи 154 Федерального закона
от 22.08.2004 № 122 - ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества
из федеральной собственности в собственность субъекта Российской
Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную
собственность, из муниципальной собственности в федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом
Луганской Народной Республики от 11.09.2025 № 188 - I «О местном
самоуправлении в Луганской Народной Республике», руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской

2

Народной Республики, принятым решением Совета городского округа
муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 1 «О принятии Устава муниципального
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной
Республики» (с изменениями), Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской
Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа
муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 5 (с изменениями), Совет городского
округа муниципальное образование городской округ город Северодонецк
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности муниципального образования городской
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики
в государственную собственность Луганской Народной Республики, согласно
приложению к настоящему решению.

2. Администрации городского округа муниципальное образование

городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики:
2.1. провести мероприятия по передаче из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ город
Северодонецк Луганской Народной Республики в государственную
собственность Луганской Народной Республики имущество по перечню,
согласно приложению к настоящему решению;

2.2. исключить переданное имущество из реестра муниципального
имущества муниципального образования городской округ город
Северодонецк Луганской Народной Республики после оформления акта
приема-передачи.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения

(опубликования) полного текста настоящего решения в сетевом издании
«Луганский Информационный Центр» и дополнительного размещения
(опубликования) полного текста настоящего решения на официальном сайте
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

 Приложение
к решению Совета городского округа
муниципальное образование городской

округ город Северодонецк
Луганской Народной Республики
от 19.02.2026 № 06/044/2026

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования городской
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики в государственную собственность Луганской

Народной Республики

№
п/п

Наименование
имущества  Местонахождение имущества (адрес объекта) Площадь,

м. кв.

Стоимость,
руб.

Кадастровый
номер

пе
рв
он
ач
ал
ьн
ая

(б
ал
ан
со
ва
я)

ос
та
то
чн
ая

1 2 3 4 5 6 7
НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

1 Нежилое
здание

Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
2 168,5 - - 95:31:0000000:6089

2

1 2 3 4 5 6 7

2 Земельный
участок

Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
10 165,0 - - 95:31:0000000:7559

3 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
36,7 - - 95:31:0101111:325

4 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
38,4 - - 95:31:0101111:326

5 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
36,5 - - 95:31:0101111:327

6 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
43,8 - - 95:31:0101111:328

7 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
42,8 - - 95:31:0101111:329

8 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
43,4 - - 95:31:0101111:330

9 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
42,9 - - 95:31:0101111:331

10 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
43,5 - - 95:31:0101111:332

3

1 2 3 4 5 6 7

11 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
43,0 - - 95:31:0101111:382

12 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
43,0 - - 95:31:0101111:383

13 Сооружение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
47,7 - - 95:31:0101111:384

ДВИЖИМОЕ (ИНОЕ) ИМУЩЕСТВО

14 Ограждение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
789,5 - - -

15 Замощение
Луганская Народная Республика, городской округ
город Северодонецк, город Северодонецк,

улица Новикова, 15Б
3 076,9 - - -